
   
Protokół Nr 9/17

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu  25.05.2017 r. godz. 15.00, sala  Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).

 Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu Nr 8/17 z dnia
20.04.2017 r.

2. Zaopiniowanie  wykonania  budżetu   za  rok  2016  w  zakresie  podległych
merytorycznie komisji wydziałów i jednostek:

 Wydział Urbanistyki;
 Wydział Inwestycji i Eksploatacji;
 Wydział Ochrony Środowiska;
 Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji;
 Schronisko dla Zwierząt;
 Zarząd Dróg Miejskich
 Miejski Zakład Pogrzebowy
3. Sprawy różne

pismo dot. ul.  Osikowej 
pismo dot dotacji dla parafii św. Mateusza ( do wglądu w Biurze Rady ) 

 
 

Ad. 1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcie protokołu  Nr 8/17 z dnia 
20.04.2017 r. Nie było uwag do porządku  i protokołu, przyjęto.

Ad.2
Zaopiniowanie wykonania budżetu  za rok 2016   w zakresie podległych 
merytorycznie komisji wydziałów i jednostek Sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za 2016 (zał nr 2).

Naczelnik   Renata   Sielczak - Wydział Urbanistyki;
Plan  124  tys.  zł,  wykonanie  107  tys.  zł  zrealizowane  na  plany  miejscowe  i
opracowania, na projekt rewitalizacji.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –9, przeciw-1,
wstrzymało się -8. Przyjęto. 

Naczelnik   Paweł Pietrzak-    Wydział Inwestycji i Eksploatacji; 
wg planu 15,800 mln zł,  wykonano 12,025 mln zł. W pozycji drogi gminne
 1,700  mln  zł  pozostało  w budżecie,  także  były   oszczędności  na  akcji  zima,



przebudowa WTZ 1,500 mln zł,  którą rozpoczęto na koniec roku, a sama realizacja
w tym roku więc zostało 1,400 mln zł.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -na jakim etapie  jest remont WTZ-ów.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  zakończony  1  etap,   WTZ  przeprowadzony  jest  do
wyremontowanej części, teraz remontowana część pozostała, zakończenie miało
być na k. maja ale  wystąpiły nieprzewidziane tematy, także zima była długa i nie
można było remontować i przesunięcie tego terminu.

Radna Iwona Marczak –ile zaoszczędzono na akcji zima. 

Naczelnik Paweł Pietrzak- 555 tys. zł było na utrzymanie dróg, a  wydano 430 tys.
zł.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- przebudowa ul. Siennej, środki na wypisy
z rejestru gruntów było ponad 70 tys zł  i tylko 3 % wykonanie -str. 47.

Naczelnik Paweł Pietrzak- nie było takiej konieczności bo już  ul. Sienna zamknięty
temat.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –9, przeciw-9,
wstrzymało się -0. Komisja nie wydała opinii.

Naczelnik  Agnieszka Pietrowska-    Wydział Ochrony Środowiska;
Wykonanie budżetu to  92.8 %, największa pozycja  to   7,9  mln zł   gospodarka
odpadami, do obowiązków wydziału doszło  utrzymanie  zieleni parków  i skwerów
i  oświetlenie  i   zaopatrzenie  ich   w  wodę.  Zwiększeniu  kwotę  na  opiekę  nad
zwierzętami Pozostałe zadania związane z  edukacją.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -kara  dla Ekroegionu

Naczelnik  Agnieszka Pietrowska - 700 tys. zł naliczyliśmy im za brak  pojemników
w 2013,  w wyniku postępowania częściowo im umorzono i musieliśmy  im oddać.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –10, przeciw-0,
wstrzymało się -8. Przyjęto. 

Naczelnik Andrzej Różański -   Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji; 
Plan  to 14.926  mln zł ,  a wykonanie 14. 771 mln zł wykonanie finansowe  w 99%,
a. rzeczowe w 100 %. w tym  wykonanie -utrzymanie MZK  to 10.403 mln zł , usługi
przewozowe tramwajowe 801 tys. zł, utrzymanie  oświetlenia ulic 2. 590 mln zł 

Radny Zbigniew Grabarz- jak rozliczacie zdroje jak nie ma wodomierzy.

Naczelnik  Andrzej  Różański  wg  ryczałtu,  jakby  była  założona  studzienka
wodomierzowa powiększała by  koszty. W  latach 80 było 141 zdrojów, dziś jest 20,
gdyby  to  od  niego  zależało  zlikwidował  by  wszystkie,  ale   są  budynki  nie



podłączone do miejskiej sieci.
  

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –9, przeciw-8,
wstrzymało się -0. Przyjęto. Reasumpcja  głosowania.
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –10, przeciw-8,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Kierownik Andrzej Luboński -   Schronisko dla Zwierząt;
Plan  660 tys.   zł  wykonanie  98,7% ,  wynagrodzenia   to  największa pozycja  w
budżecie największe ,na pozostałe  wydatki bieżące126 tys. zł

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- ile etatów w zakładzie

Kierownik Andrzej Luboński- 11,1/4.

Radny Dariusz  Cymerman-  wydatki   inwestycyjne  i  zakup  usg do   badań czy
często wykorzystywany

Kierownik  Andrzej  Luboński  –  sprzęt  był  potrzebny  i  jest   bardzo  często
wykorzystywany  do badania urazów i  czy  zwierzęta są w ciąży.


Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –18, przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

Z-ca Dyrektora Sławomir Wasilczyk -   Zarząd Dróg Miejski  ch 
Przewodnicząca Komisji  Grażyna Wójcik-  opiniujemy  oczywiście Zarząd Dróg i
Zieleni Miejskiej, który został  zlikwidowany z dniem 31.12.2016.

Główna Księgowa Joanna Doliwka - ZDiZM   dochody 88,59%  co stanowi 7 mln
144 tys. zł, a  wydatki to 91,83% - 7 mln 400 tys. zł. Zakład zlikwidowany z 31.12.
2016 r.  i był ujemny stan środków obrotowych -202 tys. zł bo 135 tys zł przekazane
do  budżetu,  a  pozostałe  to  kontynuacja  inwestycji  budowa  szaletu  i  remonty
budynków biurowych  które nie  były planowane. Dotacja 3 mln zł, a wpływy z usług
3. 419 mln zł 

Głosowanie:  za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–10,  przeciw-8,
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

Dyrektor Grzegorz Janczak -  Miejski Zakład Pogrzebowy.
Plan   dochodów i  wydatków  zrealizowano w 99%.  Dochody własne w całości
zostały wydane.

Radny  Piotr  Różycki  –  mieszkańcy  zgłaszają  uwagi  co  o  dojazdu  od  strony
zachodniej  od ul. Świętokrzyskiej .
Dyrektor Grzegorz Janczak- to nie nasze  działania to miasta, nie ma na to wpływu.



Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –18, przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.  Opinia komisji  dot. wykonania budżetu (zał nr 3).

Ad.3
Sprawy różne- 
Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik -pisma  są  do  wglądu  w  Biurze  Rady
.-odpowiedź Prezydenta dot. ul. Osikowej-  (zał nr 4).
 - pismo dot. dotacji dla parafii św. Mateusza. (zał nr 5).

 nie było pytań. 
         
Nagranie CD – zał. Nr 6
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15. 45.

Protokółowała:              Przewodniczyła:

      Monika Ludziejewska                                                       Grażyna Wójcik


